July
ydg

+

Nota signosendas. lat. nos. in m q̄z mēse.

Sex nonas martij / octob / iulij & marc.
 quatuor at reliq̄. Tenet 139 q̄z octo.
 Janij & augusti denas nonasq̄ Decēbris.
 Iulij / octob / marc / mayij septasq̄ Decem.
 Junij / ap̄lis / septēbris / & ipe nonasq̄
 10 nonas tenet. febr̄arij 6 q̄z octo lat.

Quippe is dies ē decimus octauus añ kalē. & cū ultimus dies di-
cat pridie kalen. penultimus tertio kalēdas. añ penultimus q̄rto
kalen. & sic de ceteris. merito hīc erit: xix. kalen. si uero sit mēsis
februariū statī post idus dicimus sextodecimo kalen. martii. nisi
forte sit bīsextus. tūc. n. q̄a februarius habet nouē & viginti dies
& q̄tuor nonas dūtaxat statī post idus dicimus. xvii. kal. martii
Si autē sint menses aprilis. iunii. septēbris. & nouēbris. q̄. xxx. di-
es hñt & dūtaxat q̄tuor nonas statī finitis idibus dicius .xvii.
kalen. iunii uel augusti uel nouēbris uel decēbris. quod si reliqui
menses fuerint hoc est Martius. maius. Iulius & october. q̄ dies
unū & triginta hñt. & nonas sex .statī post idus dicimus .xviii.
kalen. aprilis. aut iunii. aut augusti. aut nouēbris. q̄d ut summa-
tim colligat sit hec regula. Mēses q̄ unū & triginta dies habēt si
q̄tuor nonas habeāt incipiunt a .xix. kal. si sex habeant nonas a
xvii. kal. februarius semp a .xvi. kal. incipit nisi sit bīsextus. Reli-
qui mēses semp a .xviii. kal. incipiūt. Idus autē nomen a Thuscīa
translatū est. dicūt. n. illi itē q̄d uerbū interpretant̄ Iouis fiduciā.
nā cū Iouē accipiamus p̄ lucis auctore. uñ Lucretius a salūis uoca-
tur & Cretēses uocāt. Romani quoq̄ Diespitre q̄si
diei patrē appellauerūt optio iure is dies itis hoc ē Iouis fiducia
uocat̄ cuius lux nō finit̄ cū solis occalu sed splendorē diei & no-
ctis cōtinuat p̄pter claritatē lune q̄d semp ī plenilunio .hoc est
medio mēsis fieri solet. Alii existiant idus q̄si uidus .a uidendo
dictas eē u lra detracta q̄ tūc plena luna uideat̄ .melius dicere
deriuari q̄d significat uidere z hīc tractū ē uideo addita
u cōsonāte. sicut q̄ existiant idus dici hoc ē a specie.
q̄ eo die luna plenissimā spēm ostēdat. Alii cēsēt ab Ioue idus
dici q̄ oībus idibus Ioui imolat̄ hanc idulā Thuscī uocat̄. nō nul-
lī q̄d uerissimilius ē opinant̄ idus uocari q̄ is dies diuidat men-
sem. iduare. n. etrusca lingua ē diuideē. vñ uidua dicta ē q̄si uiro
diuisa. Hoc loco notādū ē q̄ hac mēsiū diuisiōe solī latīni utūt̄.
Cetere. n. natōes dūtaxat in dies et septimanas mēses distīguūt

ydus.

vñ cefar Augustus ut erat faceto igenio cū aliquos nō soluturos
existiabat ad Kalen. grecas soluturos aiebat. i. nūq̄ soluturos. cū
mille sint apđ grecos kalen. Illud quoq; notandū ē qđ dicius ter
tio kalen. idus z nonas. Tertio kalen. iduū et nonas. Itē pridie
kal. et pridie kalēdaꝝ. postridie kal. et postridie kalen. Itē tertio
kal. et ad tertiuū kal. q̄rto kal. et ad q̄rtū kalē. hoc tñ interest inter
tertio kal. et ad tertiuū kal. et similia q̄a p̄ tertio kal. et q̄rto kal.
et huiusmōi determinatus dies et certus significat qđ ē tertius aut
q̄rtus a kal. p̄ illud uero qđ dī ad tertiuū aut ad q̄rtū kal. nō itelli
gimus ip̄m tertiuū diē aut q̄rtū a kal. nec aliquē tertiuū diē sed diē
aliquē illi p̄pinquū et p̄inde ē dicere ad tertiuū kalen. ac si dicere
mus circiter tertiuū kal. pōt tñ aliqñ poni ad tertiuū siue q̄rtū kal.
p̄ ip̄so die tertio aut q̄rto kal. ut si dicā ab hoc die usq; ad q̄rtū
idus. x. diēs itersūt. nec illud p̄termittendū ē qđ dicimus kalēdas
ianuarii et ianuaras. february et februaryas. martii et martias. a
prilis dūtaxat & n̄ aprilias. maii & maias. iunii & iunias. iulii &
iulias et q̄ntilis. augusti et augustas et sextilis. septēbris et septē
brias et septēbres. octobris et octobrias et octobres. nouēbris z
nouēbrias et nouēbres. decēberis et decēbrias et decēbres. cur Iu
lius et augustus dicunt q̄ntilis et sextilis. rogare potius debuisti
cur q̄ntilis et sextilis iulius et augustus dicāt. illa. n. horū mensiū
ppria noīa fuer̄ hec postea ip̄posita sūt. veteres dūtaxat. x. mēses
habuer̄. eratq; apđ eos ānus. ccc. iiii. dieꝝ. sex mēses. i. aprilis. iu
nius sextilis septēber. nouēber. decēber singuli. xxx. diēs hēbāt. re
liq; uero q̄tuor hoc ē martius. maius. q̄ntilis. october: unū et tri
gita diēs singuli cōtinebāt. hāc anni ordiatiōē primus Romu
lus fecit et primū mensem genitori suo Marti dicauit et ab eius
noīe martiū appellauit. scđm uocauit aprilē uel a spuma q̄m gre
ci uocāt. vñ uenus dī qđ ex ea orta credat̄ et sic cū
aspiratiōe scriberet̄ haprilis. q̄ppe ex Venere natus ē Aeneas. &
iō primi duo mēses anni iure uidēt̄ dicatī marti et veneri gēmis
Romane urbis cōditoribus. uel aprilē dixit q̄li aperilē eo qđ hoc